
Proposta N. 3431

DETERMINA
N. -- DEL --

RESPONSABILE DEL SETTORE: ____________

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  ____________

TIPO DETERMINA: -

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  -

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ?       _

OGGETTO:

COMMERCIO AREE PUBBLICHE -  IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA E POSA IN OPERA DI
SEGNALETICA-TRANSENNE NEI MERCATI CITTADINI - CIG 



Pagina 2 di 5   
                      

Proposta N. 3431 

DETERMINA N. -- DEL -- 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  ____________;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI

OGGETTO:  COMMERCIO AREE PUBBLICHE - IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA E 
POSA IN OPERA DI SEGNALETICA-TRANSENNE NEI MERCATI CITTADINI - CIG 

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

nelle  aree  dove  si  svolgono  i  mercati  centrali  e  rionali  in  città  devono  essere  effettuati
periodicamente degli  interventi di ripristino e manutenzione di segnaletica verticale, inoltre ogni
seconda domenica del mese in occasione dello svolgimento del mercato dell’antiquariato, vi è la
necessità di apporre adeguata segnaletica in Viale Roma, al fine di deviare il traffico veicolare e di
posizionare le transenne necessarie alla messa in sicurezza degli espositori e dei visitatori;

Considerato che anche per il mercato della Befana, saranno disposte bancarelle lungo Viale Roma
e quindi vi sarà la necessità di chiudere e deviare il traffico veicolare, segnalando le modifiche con
apposite indicazioni;

Che, nell’arco del 2025, a causa di lavori di riqualificazione di piazze e strade, vi saranno alcuni
spostamenti dei mercati cittadini;

Verificato  che  per  il  buon  andamento  degli  stessi  e  la  sicurezza  dei  visitatori  è  necessario
adeguare spesso la segnaletica nelle aree pubbliche mercatali;

Ritenuto opportuno incaricare la ditta Valore Città – AMCPS srl (P.I.: 03624650242) con sede in
Vicenza – Viale Sant’Agostino, 152, azienda in house providing del Comune di Vicenza  che ben
conosce la città e le aree destinate ai mercati settimanali e mensili;

Vista la previsione di spesa per vari piccoli interventi pari a € 1.968,85+I.V.A. 22%;

Ritenuto,  pertanto,  di  impegnare  la  somma  totale  di  €  2.402,00  al  capitolo  1352600  “Spese
segnaletica a seguito trasferimento mercati” del settore Suap- commercio;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il  Bilancio di

Previsione 2024/2026;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO –  Piano integrato  di  attività  e

organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5   
                      

Proposta N. 3431 

DETERMINA N. -- DEL -- 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  ____________;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI

OGGETTO:  COMMERCIO AREE PUBBLICHE - IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA E 
POSA IN OPERA DI SEGNALETICA-TRANSENNE NEI MERCATI CITTADINI - CIG 

del  27/3/2024, che adotta,  tra  gli  altri,  gli  obiettivi  strategici  ed operativi  di  gestione affidati  ai

Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000, n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) effettuare la spesa di € 1.968,85 (+ I.V.A 22%) a favore dell’azienda Valore città AMCPS s.r.l.

(P.I.:  03624650242)  al  fine  di  sistemare  varie  aree  destinate  ai  mercati  settimanali,  mercati

dell’antiquariato  e  provvedere  all’adeguamento  della  segnaletica  in  funzione  di  trasferimenti

dimercato che si svolgeranno durante l’anno 2025 in città;

2) di impegnare la spesa totale di € 2.402,00 al cap. n. 1352600  “Spese per segnaletica a seguito

trasferimento mercati”  del bilancio di previsione 2024/2026, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri

riflessi diretti  ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi

contabili;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5   
                      

Proposta N. 3431 

DETERMINA N. -- DEL -- 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  ____________;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI

OGGETTO:  COMMERCIO AREE PUBBLICHE - IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA E 
POSA IN OPERA DI SEGNALETICA-TRANSENNE NEI MERCATI CITTADINI - CIG 

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di  approvare l’allegato cronoprogramma di  spesa e/o entrata sulla  base delle  norme e dei

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e

successive modificazioni;

 

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5   
                      

Proposta N. 3431 

DETERMINA N. -- DEL -- 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  ____________;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI

OGGETTO:  COMMERCIO AREE PUBBLICHE - IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA E 
POSA IN OPERA DI SEGNALETICA-TRANSENNE NEI MERCATI CITTADINI - CIG 

_

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE avv. Gianluigi Carrucciu

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


